



# Airtricity Viking Millennium Dublin Marathon

27. oktober 2014



**1000 års vikingejubilæum,  
35 års maratonjubilæum  
– det bli'r vildt!**

---

Marathon Travel Club i Danmark i samarbeid med Rogaland Marathon Tour ønsker dere velkommen til å være med på dette helt spesielle maratonløpet.

For 1000 år siden, i det Herrens år 1014, smed irerne temmelig bogstaveligt vikingerne, som gennem flere hundrede år havde besat dem, ud af landet. Det skete ved et voldsomt slag ved Clontarf nord for Dublin, hvor 4000 irere og 6000 vikinger mistede livet.

**Nu samler Marathon Travel Club i Danmark og Rogaland Marathon Tour i Norge tropperne** og vender stærkt tilbage, dog i en mere fredelig udgave, hvor vi i stedet for at hæрге, plyndre og voldtage begrænser os til en fredelig kappestrid i løbesko. Sammen med vores svenske kolleger sætter vi kursen mod Dublin, og samler tropperne for at deltage i **Airtricity Viking Millennium Marathon mandag den 27. oktober**. Dublin Marathon fejrer også 35 års jubilæum.

Dagen er irsk helligdag, som udover maratonløbet markeres med teater-, kunst- og modedefestivaler, musik og halloween-events. Det er rigtig festligt, og i år er der virkelig lagt op til ekstra fest og farver i forbindelse med 1000-året for vikingeslaget.

Ruten er flad og temperaturen er milde 12-14 °C, så forudsætningerne er optimale for et godt løb sammen med de ca. 15.000 øvrige løbere fra hele verden. Start er ved Fitzwilliam Square i centrum af city, og mål er ved Merrion Square. Samtidig er turen gennem Dublin selvfølgelig lagt an som en rigtig turistrute, som varierer fra år til år, men altid går gennem Phoenix Park.

Løbet er velorganiseret med vanddepoter med 30 cl. vandflasker for hver 3-5 km., og fire depoter med Lucozade Sport, ligesom der er toiletter for hver 3-5 km.

Tag den bare lidt med ro og nyd turen – du kan alligevel ikke hamle op med den hurtigste tid 2:08:33, som blev sat i 2011 af Geoffrey Ndungu, eller for kvindernes vedkommende den russiske Tatyana Aryasova, som satte rekord i 2010 i tiden 2:26:13.

Allerede søndag kl. 10:14 (bemærk starttidspunktet, der markerer årstallet 1014...) kan du deltage på **Breakfastrun** med start og mål ved Croke Park, det ikoniske og historiske fodboldstadion, ikke langt fra slagmarken ved Clontarf, som bliver "genoplivet" ved arrangementet. Ingen tvivl om, det bliver spektakulært.

**Dublin er Irlands hovedstad** og er bestemt værd at besøge. Byen har 1 mio. gæstfri og imødekommende indbyggere og huser landets største virksomhed og eksportør, det verdensberømte Guinness bryggeri. Dublin rummer flere andre bryggerier og whiskydestillerier samt fødevarer- og tekstilfabrikker. Midtbyen har store monumentale bygninger blandet med lav bebyggelse i røde teglsten eller grå sandsten. Oplev tårne og kupler, farverige gadedøre, viktorianske markeder, parker og de allesteds værende pubber med levende musik.

Kendte seværdigheder er fx Grafton Street, gågaden med det hektiske folkeliv, artister og musik. Leinster House, som er den irske parlamentsbygning, og naboen, National Library. Trinity College, som er Irlands ældste universitet, helt fra 1592 og St. Stephens Green, som er Dublins mest kendte parkanlæg.

## Priser og udflugter:

Alle deltakerne i vår maratongruppe kan ordne med flyreisen selv til Dublin Marathon.

Bosted: Superior Mespil Hotell. Det er et moderne, sentralt beliggende hotell med pene store rom, en god bistro, wi-fi m.m. Vi kan tilby både twin, dobbelt og enkeltrom på hotellet.

Pris kr. 4200,- pr. Person inkluderer følgende:

4 netter overnatting i twin eller dobbeltrom på Superior Mespil Hotell.

Full irsk frokost er inkludert.

Skatter og service avgifter på hotellet.

Startnummer / startlisens for å delta i Airtricity Viking Millennium Marathon mandag 27. oktober 2014 kl. 09.00.

Busstransport fra hotellet til starten av frokostløpet søndag morgen 26. oktober.

Deltakelse i frokostløpet søndag morgen.

Reiseleder.

Det blir en reiseleder som møter alle norske maratonløpere på Hotellet.

Tillegg for enkeltrom på Hotel Mespil er kr. 270 pr. Natt.

Depositum kr. 2500,- pr. løper innbetales til kontonummer:

3325.3235506. Ledsager betaler kr. 1900 i depositum.

Dersom du betaler på nettbank, må du vennligst opplyse at innbetalingen gjelder Dublin Marathon 2014. Dessuten må du oppgi navnet på løper og eventuell ledsager innbetalingen gjelder for.

### Lørdag 25/10.

**Halvdagstur** (4 timer): City Centre Tour, Georgian Dublin, Phoenix Park

Pris: kr. 190,-

### Søndag 26/10.

**Søndag kl. 10:14 Breakfastrun** fra det berømte Croke Park fotball stadion, ikke langt fra slagmarken fra 1014, slaget ved Clontarf, der genoplives ved Breakfast Run. Alle deltagere får en spesiell designet blå t-shirt med vikingetema.

**Søndag ettermiddag, udflugt til Kilmainham Gaol.** Oplev et historisk høydepunkt, atmosfære, indblik i den irske revolution på stedet, hvor revolutionslederne i 1916 blev fængslet og henrettet (pris: kr. 210).

### Mandag 27/10 kl. 9.00: Dublin Marathon

**Mandag aften: Marathon festaften** på Johnnie Fox. Lækker middag, musikalsk underholdning, riverdance, ægte irsk pubstemning (pris: kr. 600 excl. drikkevarer, incl. bus t/r.)

**Tirsdag 28/10: Dagen til fri disposition.**

Opplev byens attraksjoner og pubber, shopping eller besøg fx Guinness Storehouse. Eventuell hjemreise.

**Onsdag 29/10: Dagen til fri disposisjon.**

Opplev byens attraksjoner og pubber, shopping eller besøk Guinness Storehouse. Eventuell hjemreise.

Vi ønsker dere hjertelig velkommen til å delta i Viking Millennium Marathon mandag 27. oktober 2014.

Påmeldingsfristen for turen er fredag 20. juni 2014.

Vennlig hilsen

Marathon Travel Club i Danmark og Rogaland Marathon Tour i Norge.

Britt Nielsen og Sven Serigstad.

Rogaland Marathon Tour A/S

Sven Serigstad. M: 90871661.

Postboks 441, 4349 Bryne.

[www.rogaland-marathon.no](http://www.rogaland-marathon.no)



## PÅMELDINGSSKJEMA DUBLIN MARATHON 2014.

Navn Løper	
Navn eventuell ledsager	
Adresse:	
Postnummer:	
By / Sted:	
Fødselsdato og år.	
Kjønn:	
Nationalitet:	
Telefonnr. Fast og Mobilnr.	
Email:	
Forventet tid	
Emergency kontakt Navn + telefon nr.	

I understand that I enter the Dublin Marathon Race Series or Marathon at my own risk and that neither the Business Houses Athletic Association, Marathon Events Management Ltd., Dublin City Council, fm104, Duchas or any of our sponsors will be held responsible for any accident suffered or injury sustained by myself from any cause whatsoever or for any property lost, mislaid or stolen on the course or at the changing areas. Furthermore, I hereby grant full permission to any of the foregoing to use photographs, films or recordings of the event for any legitimate purpose. I understand that this waiver includes any claims, whether caused by negligence, the action or inaction of any of the above parties, or otherwise.

### Underskrift og Dato

JEG / VI ØNSKER HOTELLOPPHOLD FRA DATO: \_\_\_\_\_ . TIL DATO: \_\_\_\_\_

TYPE ROM:    TWIN    DOUBLE    SINGLE

JEG/VI ØNSKER Å VÆRE MED PÅ GUIDETURER OG MARATONFEST.      JEG/VI ØNSKER IKKE.

**Påmeldingsskjema i utfyllt stand sendes til Rogaland Marathon Tour A/S**

**Adresse: Postboks 441, 4349 Bryne. E-mail: s.tours@online.no**